
M.O.T.-Preisliste für 2024: 
Meldeportal M.O.T.-Internet (Gebühren je Turnierangebot) 

RO 19,50 € / Turnierangebot (bis 250 Teams) 

 27,50 € / Turnierangebot (mehr als 250 Teams) 

OB, HO 15,00 € / Turnierangebot (bis 30 Teams) 

 19,50 € / Turnierangebot (mehr als 30 Teams) 

TB 15,00 € / Turnierangebot (bis 30 Teams) 

 19,50 € / Turnierangebot (mehr als 30 Teams) 

BH - kostenlos - 

Auswerteprogramme (Gebühren je Kalenderjahr) für die Sportarten: RO, OB, HO, TB 

20,00 € je Sportart für ein Kalenderjahr 

Wichtiger Hinweis: 

Die Auswerteprogramme können nur in Verbindung mit dem Meldeportal gebucht werden. 

M.O.T.-Hotline (per Telefon und/oder EMail) 

- kostenlos -  

Produktschulung und -Begleitung 

Dieses Angebot geht an Vereine, die ihr erstes Turnier mit M.O.T. abwickeln. Der Verein benennt ein Team 

(maximal 3 Personen). Wir begleiten das Team per Telefon von der Turniereinrichtung bis zum Turnierende. 

Wir schulen das Team in allen Phasen und stellen einen reibungslosen Turnierablauf sicher. Die einzelnen Schu-

lungszeiten werden entsprechend der verfügbaren Zeit des Teams abgesprochen. 

Die Schulung unterteilt sich in: 

- Meldeportal M.O.T.-Internet (RO, OB, HO, TB) je Sportart 25,00 € (BH kostenlos) 

- Auswerteprogramme (RO, OB, HO, TB) je Sportart 30,00 € 

Fälligkeiten der Gebühren 

Die Bearbeitung der Meldedaten im Meldeportal kann unabhängig von der Zahlung der vereinbarten Gebühr 

erfolgen. Vor Weitergabe der Meldedaten (Exceldatei) muss die Zahlung der Gebühr erfolgt sein. Im Falle der 

Produktschulung und -Begleitung ist die Zahlung vor Schulungsbeginn zu leisten. 

Heinz Funk 

27.12.2023 


